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Kurs - Prüfung - Gebühren > Kosten 
   

UKW - Binnenschifffahrtsfunk (UBI) und  
SRC - Mobiler Seefunk .de 

  

 

  

UKW 
 Binnenfunk UBI 

 

SRC 
mob. Seefunkdienst 

Kombi-
Angebot 

 
Kurs - Ausbildungskosten …für Ihren Erfolg auf höchstem Niveau 

 

Prüfungsgebühren:  
bestehend aus der Zulassungsgebühr, die Gebühr für die Abnahme  
der theoretischen und praktischen Prüfung und für die Erteilung des  
Sprech-Funkzeugnisses zusammen.  
 

Nebenkosten:   
beinhalten anteilige Prüferkosten (Reisekosten der Prüfungskommission,  
Km Geld, Taggeld usw.) samt Prüfungsorganisation und -begleitung mit 
den entsprechenden Profi-Schulungsunterlagen. 

 
150,- 

 
 

75,- * 
 
 
 
 

45,- 

 
250,- 

 
 

76,- * 
 
 
 
 

44,- 

 
295,- 

 
 

151,- * 
 
 
 
 

59,- 

 
bei Wiederholung der Prüfung - Theorie oder Praxis 
bei Wiederholung der Prüfung - Theorie und  Praxis 
 

18,73 * 
37,45 *  

19,26 *  
38,52 * 

in Abhängigkeit 
welche Prüfung 
wiederholt wird 

                                                                                                              Gesamt  270,- 370,- 505,- 

Alle Preise I Gebühren gelten pro Person die zur jeweiligen Prüfung antritt. 

* zuzüglich Nebenkosten 


