

Kurs - Prüfung - Gebühren > Kosten

UKW - Binnenschifffahrtsfunk (UBI) und SRC - Mobiler Seefunk .de

	UKW Binnenfunk UBI	SRC mob. Seefunkdienst	Kombi- Angebot
Kurs - Ausbildungskostenfür Ihren Erfolg auf höchstem Niveau	150,-	250,-	295,-
Prüfungsgebühren: bestehend aus der Zulassungsgebühr, die Gebühr für die Abnahme der theoretischen und praktischen Prüfung und für die Erteilung des Sprech-Funkzeugnisses zusammen.	75,- *	76,- *	151,- *
Nebenkosten: beinhalten anteilige Prüferkosten (Reisekosten der Prüfungskommission, Km Geld, Taggeld usw.) samt Prüfungsorganisation und -begleitung mit den entsprechenden Profi-Schulungsunterlagen.	45,-	44,-	59,-
bei Wiederholung der Prüfung - Theorie oder Praxis bei Wiederholung der Prüfung - Theorie und Praxis	18,73 * 37,45 *	19,26 * 38,52 *	in Abhängigkeit welche Prüfung wiederholt wird
Gesamt	270,-	370,-	505,-

Alle Preise I Gebühren gelten pro Person die zur jeweiligen Prüfung antritt.



^{*} zuzüglich Nebenkosten